
Abstrakt 

Předkládaná diplomová práce představuje mediální obraz jednoho z nejrychleji rostoucích 

sportů současnosti. Mixed Martial Arts, zkráceně MMA, má v České republice historii od 90. 

let 20. století. Mediální zobrazení mužského a ženského smíšeného bojového umění je jedním 

z aspektů, který v České republice není zcela pokrytý. Za pomoci kvalitativní a kvantitativní 

obsahové analýzy jsou zkoumány články ze čtyř nejčtenějších tištěných periodik - Blesk, Mladá 

Fronta DNES, Právo a Sport a čtyř zpravodajských webů - Blesk.cz, iDNES.cz, Sport.cz a 

iSport.cz, které se alespoň okrajově věnují MMA. Celkově je ve výzkumu analyzováno 1331 

článků. Hlavním cílem práce bylo zmapovat mediální obraz tohoto sportovního odvětví a 

poukázat na možné rozdíly v referování o ženských zápasnicích a mužských zápasnících. 

Z výsledků výzkumu vyplynulo, že ačkoliv byla ženskému MMA věnována několikanásobně 

menší pozornost médií, nedocházelo k bagatelizaci schopností zápasnic. Vedlejším cílem práce 

bylo nalezení a analyzování možných stereotypů, které se se smíšeným bojovým uměním pojí. 

Z celkových 1331 článků byly stereotypy vysledovány v pouhých 34 případech. V analýze byl 

vysledován stereotyp spojený s charakteristikou a vzhledem sportovkyň a stereotyp nazvaný 

Zlí hoši, jenž zobrazoval MMA jakožto brutální sport.  


